

NYHEDSBREV



VERUP VANDVÆRK - AUGUST 2024

Verup Vandværk - et fælles projekt

Inden for de seneste 5 år er knap 80 vandværker lukket pga. pesticider. Det er ca. 1/3 af alle landets vandværker

Ifølge en artikel fra Danske Vandværker, er faren for lukning af vandværker pga. forurening dog langt mindre end risikoen for, at der ikke kan mobiliseres de nødvendige frivillige kræfter til at drive vandværket. Dette gælder især for de små vandværker.

I 2021 stod vi i Verup selv i den situation. Her var den tidligere bestyrelse, der trofast havde drevet vandværket i årtier – i øvrigt uden at have fået den store hverken anerkendelse eller opbakning fra sine medlemmer - løbet tør for kræfter og stillede forslag om lukning om vandværket. Og det var på den baggrund, at den nuværende bestyrelse lod sig vælge for at sikre vandværkets overlevelse.

Men ønsker vi på sigt at bevare vandværket vil det kræve mere end en lille håndfuld frivillige. Vi har et ønske om at skabe interesse og opbakning omkring vandværket, og håber på den måde at kunne skabe et fællesskab om det fantastiske vand vi har i Verup.

Hvis ikke vi skal risikere at komme i samme situation om få år, - er det alfa og omega, at vandværket bliver et fælles projekt. At vi står sammen som by for at bevare det.

Du kan læse mere om Verup Vandværk på vores hjemmeside: <https://verupvand.dk/>

Arbejdsdag på Verup Vandværk

Søndag d. 18. august afholder vi arbejdsdag på Verup Vandværk. Her er alle velkomne til at kikke forbi og give en hånd med til forefaldne arbejdsopgaver som havearbejde, malearbejde m.m.

Vi starter kl. 13.00 – 16.00 og der vil være kolde drikkevarer, samt kaffe og te. Har du lyst til at medbringe en kage, meld da meget gerne tilbage til bestyrelsen. Der er ingen stole så medbring evt. en klapstol.

Vi har brug for hjælp til:

Bygningernes træværk(udvendigt) som skal renses for løst maling og males, ligeledes skal murværket på selve vandværksbygningen have samme tur, hvis vejret, vel og mærke, er med os. Selve grunden/matriklen er der også opgaver der går på mere regulært havearbejde, der er lidt hækklipning, der er hybenroser der skal fjernes, samt generel oprydning på grunden.

Du er også velkommen hvis du bare er nysgerrig, eller vil se værket og have en snak.

Støt dit vandværk. Kik forbi

TIPS!



Derfor skal du bruge din drikkedunk.

Vidste du, at flaskevand kan indeholde flere bakterier end postevand?

1 liter Verupvand koster 0,01421 kr.

I Danmark køber vi 120 millioner liter flaskevand om året. Det svarer til 21 liter per indbygger.

Vidste du, at dansk postevand er hele 900 gange mere miljøvenligt end flaskevand?

Vidste du, at vi på globalt plan køber, det der svarer til, en million plastikflasker hvert minut?

Læs hele artiklen her:

<https://danskevv.dk/viden/groen-omstilling/baeredygtig/husker-du-drikkedunken/>

Har du akutte problemer med vandforsyningen, så ring **TELEFON 71 99 55 17**

Alle andre henvendelser skriv til: kontakt@verupvand.dk